
UCHWAŁA NR XIV/97/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KCYNI 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada 
Miejska w Kcyni uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Kcyni uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 12 marca 2025 r., 
wniesionej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi, o podjęcie uchwały 
wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów 
powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej i postanawia przekazać 
petycję zgodnie z właściwością do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kcyni. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kcyni 

 
 

Zbigniew Witczak 

 



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 12 marca 2025 roku do Rady Miejskiej w Kcyni wpłynęła petycja Ogólnopolskiego 
Zrzeszenia Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi, o podjęcie uchwały wyrażającej protest wobec 
projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, 
powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskie. Po przeprowadzeniu analizy treści petycji, 
stwierdzono, iż spełnia ona wymogi formalne określone wart. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o 
petycjach, wobec czego została ona przekazana do zaopiniowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Kcyni.  

W treści petycji wskazano, iż w przestrzeni publicznej rozpowszechniane jest stanowisko 
kwestionujące status sędziów nominowanych od 2018 r., z uwagi na fakt powołania ich przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej na wniosek Krajowej Rady Sądownictwa, ukształtowanej przepisami ustawy z 
dnia 8 grudnia 2017 r. W petycji podnoszony jest apel, iż takie stanowisko nie ma żadnych podstaw 
prawnych. Treści petycji odnosi się również do niepewności towarzyszącej w/w sędziom, wskazując, że 
pojawiające się propozycje odwołania lub degradacji tych sędziów ustawą, rażąco naruszają konstytucyjną 
zasadę niezawisłości i niezależności sędziowskiej. Petycja zawiera obszerne uzasadnienie wyżej 
przytoczonych tez oraz postulat, w ramach którego ponoszona została konieczność zajęcia stanowiska w tej 
sprawie przez Radę Miejską w Kcyni. 

Po zapoznaniu się z treścią petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, iż Rada Miejska 
w Kcyni nie jest organem właściwym do rozpatrzenia w/w petycji i wskazanego w jej treści postulatu. 
Nadmienić należy, że stosownie do art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 – dalej: „u.s.g.”), do właściwości rady gminy należą sprawy pozostające w 
zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Odpowiednio zatem, właściwość rady gminy, 
we wszystkich sprawach pozostających w granicach kompetencji tego przepisu, należy rozumieć przez 
pryzmat art. 15 ust. 1 u.s.g., tj. poprzez działalność polegającą na stanowieniu prawa miejscowego i 
działalność kontrolną. Oznacza to, iż rada gminy jest właściwa w zakresie stanowienia prawa lokalnego 
oraz kontroli realizacji zadań gminy przez organ wykonawczy, jej zadania obejmują przede wszystkim 
sprawy lokalne i funkcjonowanie społeczności lokalnej w ramach ustawowych kompetencji, a nie 
podejmowanie inicjatyw w kwestiach związanych z ustrojem państwa.  

Nie bez znaczenia w niniejszej sprawie, ma również istota samego ustroju Rzeczypospolitej 
Polskiej. W tej kwestii, należy zwróci uwagę chociażby na przepis art. 4 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, 
stanowiący, że władza zwierzchnia w Rzeczypospolitej Polskiej należy do Narodu, a Naród sprawuje 
władzę przez swoich przedstawicieli lub bezpośrednio. Powyższy przepis wskazuje na podstawowe formy 
sprawowania władzy zwierzchniej, na pierwszym miejscu wymieniając sprawowanie władzy przez 
przedstawicieli, a na drugim sprawowanie jej bezpośrednio przez Naród. Konstytucja przewiduje jedynie 
dwie formy demokracji bezpośredniej: referendum i obywatelską inicjatywę ustawodawczą, a na poziomie 
ustawowym również konsultacje społeczne. 

Mając na uwadze treść petycji i wskazanego na jej podstawie postulatu, uznać należy, że 
właściwym adresatem tego rodzaju żądań jest zatem Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

 



 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kcyni uznając, że 
materia poruszona w petycji wykracza poza kompetencje Rady Miejskiej w Kcyni zarekomendowała 
przyjęcie uchwały o przekazaniu petycji Sejmowi Rzeczpospolitej Polskiej jako organowi właściwemu przy 
odpowiednim zastosowaniu przepisu art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870). 

 


	UCHWAŁA NR XIV/97/2025 RADY MIEJSKIEJ W KCYNI z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


